Landeshauptstadt Stuttgart Oberbürgermeister

Gz: OB 0333-02

GRDrs 563/2007

Stuttgart, 09.07.2007

Umbildung Beirat für Gleichstellungsfragen

Beschlußvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Verwaltungsausschuss	Beratung	öffentlich	19.09.2007
Gemeinderat	Beschlussfassung	öffentlich	20.09.2007

Beschlußantrag:

Herr Professor Dr. N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht), Mitglied des Vorstands der Evangelischen Gesellschaft Stuttgart e.V., wird anstelle von Herrn N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht) als stellvertretendes Mitglied in den Beirat für Gleichstellungsfragen berufen.

Begründung:

Herr N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht) ist in den Ruhestand getreten und möchte auch sein Amt als stellvertretendes Mitglied des Beirats für Gleichstellungsfragen niederlegen. Als Nachfolger schlägt die Verwaltung Herrn Professor Dr. N. N. (Name wurde aus Datenschutzgründen gelöscht), Mitglied des Vorstands der Evangelischen Gesellschaft Stuttgart e.V., Büchsenstraße 34/36, 70174 Stuttgart, vor.

Nach § 3 Abs. 1 Nr. 3.4 Hauptsatzung ist für die Bestellung der Mitglieder von Beiräten gemäß § 17 der Hauptsatzung der Gemeinderat nach Vorberatung im Verwaltungsausschuss zuständig. Nach § 41 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Gemeinderats genügt es für die Entscheidung über die Zusammensetzung der beratenden Gremien, wenn der von allen Fraktionen getragene gemeinsame Wahlvorschlag die Mehrheit der Stimmen enthält.

Finanzielle Auswirkunge	n
-------------------------	---

Beteiligte Stellen

Vorliegende Anträge/Anfragen
Erledigte Anträge/Anfragen
Dr. Wolfgang Schuster
Anlagen